Daß der Entleibt nach erster Benöthigung gewichen 1c. Exemplum 4. quod occisus vi contraria repulsus statum discesserit, quem reus sponte infectus sit, et in fuga occiderit, contra l. si, ex plagis §. tabernarius ff. ad l. Aquil. Gail. obs. 101. n. 5. lib. 2. Danhud. rer. crim. cap. 76. n. 14. Gail. lib. 1. de pac. publ. cap. 16. n. 17. Schneidevvin. in §. 1. instit. de jur. nat. gent. etc. Mascard. de probat. lib. 13. conclus. 116. n. 31. et seqq.

Der Todtschläger wäre dem Benöthigten süglicher weiß wolentwichen, 1c. Vel denique hoc si urgeat ac- cusator, quod reus sine capitis periculo famaеque ja- ctura effugere potuerit, ideoque tutelae exceptione se tueri non posse contendat. Quamquam Ed. con- trarium defendunt Bap. a Villalob. in lit. F. n. 178. Francisc. Viv. lib. 2. comm. opin. in verbo, Defensio. n. 4. Clar. in d. §. homicidium, n. 32.

Solche obgemeldte, 1c. Si quam ex recitatis ob- jectionibus vel aliam non disparem accusator plene probaverit, tunc reo exceptio tutelae denegabitur, et frustra sibi vim primo illatam esse jactabit. Zas. in d. l. ut vim ff. de justit. et jur. num. 14. 15. 16.

So aber der Kläger, *ic.* Si actor non probat, occisum justam insultandi causam habuisse, reus vero eo in casu inculpatae defensionis moderamen probans, cum sua exceptione auditur; Ita tamen ut testes ab utraque parte nominati examinentur.

Und doch in der That alle Umstände, *ic.* Plane occidens aliquem neglectis permissae et legitimae propulsationis finibus, extraordinariam judicis, vel etiam ordinariam Legis Corneliae poenam non evitabit. Voltz, *ad l. Cornel. de sicar. cap. 7. num. 146.* cui adjiciatur Fachin. *libr. 1. cap. 32. controvers. jur.*

Wies nach sonderlicher Rathgebung der Rechtsverständigen, *ic.* Utrum quis necessariae atque inculpatae defensionis limites custodierit, vel transilierit, neque Imperatoria hanc constitutione, atque interpretum decisione, neque ullo alio modo aut regula satis definitum intelligi debet, quem prudenter et omnibus exploratis expensisque circumstantiis et conjecturis aestimare oportebit, an aggressus steterit in meris finibus defensionis Bart. *in l. 3. §. cum igitur ff. de vi et vi arm. Volz. in d. cap. 7. n. 2. et seqq. et 129.* Obrecht. *ad l. 3. ff. de just. et jur. proposit. 223. et seqq.*

CXLIII.

Von Entleibung / das niemand anders gesehen hat /
und ein Nothwehr fürgewendet würde.

So einer jemand entleibt, das niemand gesehen hat, und will sich einer Nothwehr gebrauchen, der ihm die Klager nicht gestehen, in solchen Fällen ist anzusehen der gut und böß Stand jeder Person, die stätt da der Todtschlag geschehen ist, was auch jeder für Wunden und Wehr gehabt, und wie sich jeder Theil in dergleichen Fällen, vor und nach der That gehalten hat, welcher Theil auch aus vorgehenden Geschichten mehr Glaubens, Ursache, Bewegung, Vortheils oder Nutz haben mög, den andern an dem Ort, als die That geschehen ist, zu erschlagen oder zu benöthigen. Daraus kan ein guter verständiger